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Március 

 

Továbbra is mozgalmas időket élünk a szociális 

területen. A kegyelmi botránnyal társadalmi fókuszba 

került gyermekvédelem területén továbbra is élénk 

szakmai egyeztetések zajlottak, ezekhez az SzMME is 

igyekezett lehetőségeihez mérten kapcsolódni, 

hozzátenni – folytattuk a februárban megkezdett 

kampányunkat is. Igyekeztünk felhívni a figyelmet a 

szociális terület általános problémáira is: a 

gyermekvédelem problémáinak jelentős része ebben 

a kontextusban értelmezhető és a megoldandó dolgok 

jelentős része nem csak a gyermekek ellátása terén 

azonosítható be. 

A kegyelmi ügy kirobbanása utáni néhány hétben könnyen lehettünk abban a hitben, hogy most 

talán elég figyelem alakul ki a téma körül, hogy érdemi változások jöjjenek. Szerintem március 

végére kimondható, hogy szó sincs ilyenről, az első megjelent intézkedés egy meglehetősen furcsán 

összerakott látszat-intézkedést tartalmazott és a beharangozott „második gyermekvédelmi törvény” 

tervezete sem tudott megszületni. 

Ugyanakkor a politikai közéletbe berobbanó Magyar Péter a közéleti figyelmet elvonta erről a 

témáról, de (akaratán kívül) aktivált egy másik szociális témát: a családon belüli erőszak kérdéskörét. 

Bár ez is nagyon komoly társadalmi figyelmet igényelne (épp most halt meg egy nő, aki exférje ellen 

távoltatást kért – de nem kapott), a jelenlegi politikai közegben ismét minimális esélye sincs a 

szakmai alapú társadalmi vitának vagy a jelenség tényleges méretének bemutatásának sem. 

Külön szeretnénk megköszönni az SzMME iránti érdeklődést, több mint 1 700 személy követi már a 

Facebook oldalunkat és minden eddiginél több megtekintést értünk el a megjelent tartalmakkal! 

 

Meleg Sándor 

SzMME elnök 
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SzMME programok, események 

 

Találkozás a népjóléti bizottsággal 

Az SzMME elnökségi különítménye március 6-án járt a 

Parlamentben. A Népjóléti Bizottság elnökével és 

munkatársaival beszélgettünk a szociális ágazat és a 

gyermekvédelem helyzetéről. A hazai törvényalkotási 

gyakorlat túl sok lehetőséget nem biztosít a nem kormányzati 

oldalról érkező jogalkotási kezdeményezéseknek, de 

igyekszünk minden kis lehetőséggel élni. 

 

SzMME Elnökségi ülés 

Március 13-án tartottuk az elnökség 

ez évi 3. ülését. Nagy örömünkre 8 

személy tagfelvételéről dönthetett az 

elnökség. Ezen felül készültünk a IFSW 

éves küldöttgyűlésére, amire online 

csatlakozunk be. 

 

Mit kíván a szociális ágazat? 

12 pontos kezdeményezésünkre 

kommentben és e-mailben is érkeztek 

válaszok. Sokan írták, hogy az 

eredetileg felvetített lista teljesen jó - 

mások hosszabb, rövidebb írásokban 

bővítették a pontokat.  

A beérkezett javaslatok bőven 

túlmutatnak egy 12 pontos anyagon, 

de a hagyomány iránti tiszteletből 

igyekeztünk a javaslatokat sorba 

rendezni és annyira tömöríteni, hogy a 

lehető legtöbb minden beelférjen.  
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Szociális munka világnapja 

Március 19-én az SzMME is részt vett a szociális 

munka világnapja rendezvényen. A 

programban egy beszélgetős szekcióban 

foglalkoztunk a szociális munka és szociális 

munkás identitás kérdéseivel és az 

érdekvédelmi szervezetek munkájával, 

lehetőségeivel. A beszélgetés résztvevői az 

SzMME részéről Kovács-Kató Tünde, Meleg Sándor, illetve a SZÁD részéről Köves Ferenc voltak, a 

moderátori szerepet Mihály Bulcsú vállalta. 

 

Humán tőke konferencia 

Március 21-én zajlott az ELTE-TáTK és az MNB közös konferenciája „Humán tőke, társadalmi-

gazdasági fejlődés: kulcskérdések Magyarországon” címmel. A rendezvényen a plenáris 

előadásokon és a szekciókban az egészségügyi, köznevelési és szociális szektor egyaránt 

képviseltette magát elméleti és gyakorló szakemberekkel.  

A konferencia egyik fő tanulsága talán az, hogy akár hazai, akár nemzetközi színtéren vizsgálódunk, 

az egyes szektorok problémái jól azonosíthatóak, jól adatolhatók, jól meghatározhatók az egyes 

ágazatokban zajló trendek. A legtöbb problémára a szakembereknek vannak megoldási javaslataik 

is, s bár a forrásbővítést mindenki kiemelte, ezek a 

megoldási javaslatok messze túlmutatnak a 

pénzeszközök követelésén. A problémát az jelenti, 

hogy a politikai döntéshozók nem döntenek vagy 

nem a szakmai megközelítések mentén döntenek – 

erre a problémára pedig nem igazán találtak a 

résztvevők megfelelő ellenszert. 

A konferencia szekciójában kifejezetten a 

lehetséges cselekvések kerültek előtérbe, itt 

Szoboszlai Katalin (DE-ETK, 3Sz) és Meleg Sándor 

(SZTE-ETSZK, SzMME) fogalmazta meg a rövid és 

hosszútávú cselekvések néhány pontját. 

A konferencia diasorai várhatóan elérhetők lesznek, illetve készül egy összefoglaló kötet a plenáris 

előadások és a szekciók megállapításairól. 
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Gyermekjogi Civil Koalíció rendezvénye 

Március 27-én részt vettünk a Gyermekjogi Civil Koalíció „Mit kíván a magyar gyermekvédelem” 

című szakmai konferenciáján. A Koalíció átfogó javaslatcsomagot dolgozott ki a gyermekvédelem és 

az ahhoz szorosan kapcsolódó egyéb ágazatok reformjának előkészítéséhez. A javaslat 12 átfogó 

pontban összegzi a gyermekvédelemben tapasztalható legsúlyosabb, a gyermekeket leginkább 

veszélyeztető problémákat, amely összegzés kiegészült egy nagyobb terjedelmű 40 pontos szakmai 

javaslattal. A konferencián a javaslatok bemutatására került sor, melyet szakmai eszmecsere 

követett. A Gyermekjogi Civil Koalíció tagjai és egyéb szakmai szervezetek mellett a konferencián 

képviseltette magát a Belügyminisztérium Gyermekvédelmi és Gyámügyi Főosztálya, az Integrált 

Jogvédelmi Szolgálat (IJSZ), és képviseltette magát az Alapvető Jogok Biztosának Hivatala (AJBH). 

A megbeszélése szóba került a gyermekvédelem szakmai irányítása, a területre fordítandó források 

bővítése, ezekhez kapcsolódóan a kapacitások bővítése is. A gyermekvédelmi alapellátás 

megerősítése szintén megjelent, ennek megfelelő működése esetén jóval kisebb teher jutna a 

szakellátási rendszerre. 

Mindenki egyet értett azzal, hogy a gyermekvédelmi területen jellemző az alulfinanszírozottság, 

hatalmas a szakemberhiány, ami a meglévő rendszer jelentős túlterheltségét okozza. A fennálló 

problémák együttesen jelentősen akadályozzák a gyermekek mindenek feletti érdekének és más 

gyermeki jogok érvényesülését. A szociális és a gyermekvédelmi ágazatban nagyon alacsony az 

érdekvédelem és az érdekérvényesítés. 

A résztvevők a konferenciát a további, folyamatos együttműködés kezdetének tekintették, hiszen a 

szervezetek és a szakemberek közötti kommunikáció és együttműködés szolgálja legjobban a 

kitűzött célok megvalósulását. 

 

Éves tagdíjbefizetések 

Folyamatosan érkeznek be az éves tagdíjak, március végéig az előző évekről fennálló hátralékok 

11%-a, a tervezett éves tagdíj 28%-a folyt be az egyesület számlájára. A tagdíj-befizetés határideje 

május 31., kérünk minden tagot, hogy lehetőség szerint utalja át az éves tagdíj összegét, illetve 

rendezze hátralékát! 

A tagdíjat a szokásos éves költségeink (nemzetközi tagdíjak, technikai költségek) mellett igyekszünk 

a szakma javára fordítani, az idei szociális munka világnapi rendezvény megtartásához is 

hozzájárultunk tagjaink révén. 
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Sajtómegjelenések  

 

Jogszabályváltozás 

A gyermekvédelmi intézményvezetők pszichológiai 

alkalmassági vizsgálatához szükséges kormányrendelet 

módosításáról szóló 40/2024. (II. 29.) Korm. rendelet az első, 

a „gyermekvédelem megerősítését” szolgáló intézkedések 

közül. Maga a jogszabály számos kérdést felvetett – ezek közül 

az egyik legnagyobb visszhangot a nem szektorsemleges 

alkalmazás váltotta ki.  

A témával kapcsolatban többek között a Népszava, a HírKlikk, 

és a Klubrádió is megkeresett bennünket, de számos más 

hírportál is hivatkozta ezeket a tartalmakat – ismét sikerült 

szélesebb körben felhívni a figyelmet az ágazat problémáira. 

LINK: https://nepszava.hu/3227394_pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-egyhazi-

fenntartasu-gyermekvedelmi-intezmenyek-kivetelezik-az-orban-kormany  

LINK: https://nepszava.hu/3227397_magyarorszag-gyermekvedelem-szigor-penz-korkep  

LINK: https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyors-2024-marcius-05-kedd-0600-

39481  

LINK: https://hirklikk.hu/kozelet/meleg-sandor-forrasok-nelkul-biztos-nem-lehet-javitani-a-

gyermekvedelmet/429030  

LINK: https://hirklikk.hu/kozelet/valodi-gyermekvedelem-helyett-latvanyos-de-

eredmenytelen-akcio/430114  

 

Gyermekvédelem 

A gyermekvédelmi rendszerrel kapcsolatban jelent meg elnökségi tagunk, Mihály Bulcsú írása a 

Mérce honlapján: 

LINK: https://merce.hu/2024/03/16/gyermekvedelemrol-es-mas-demonokrol-a-kegyelmi-

botrany-kapcsan/  

 

 

  

https://nepszava.hu/3227394_pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-egyhazi-fenntartasu-gyermekvedelmi-intezmenyek-kivetelezik-az-orban-kormany
https://nepszava.hu/3227394_pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-egyhazi-fenntartasu-gyermekvedelmi-intezmenyek-kivetelezik-az-orban-kormany
https://nepszava.hu/3227397_magyarorszag-gyermekvedelem-szigor-penz-korkep
https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyors-2024-marcius-05-kedd-0600-39481
https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyors-2024-marcius-05-kedd-0600-39481
https://hirklikk.hu/kozelet/meleg-sandor-forrasok-nelkul-biztos-nem-lehet-javitani-a-gyermekvedelmet/429030
https://hirklikk.hu/kozelet/meleg-sandor-forrasok-nelkul-biztos-nem-lehet-javitani-a-gyermekvedelmet/429030
https://hirklikk.hu/kozelet/valodi-gyermekvedelem-helyett-latvanyos-de-eredmenytelen-akcio/430114
https://hirklikk.hu/kozelet/valodi-gyermekvedelem-helyett-latvanyos-de-eredmenytelen-akcio/430114
https://merce.hu/2024/03/16/gyermekvedelemrol-es-mas-demonokrol-a-kegyelmi-botrany-kapcsan/
https://merce.hu/2024/03/16/gyermekvedelemrol-es-mas-demonokrol-a-kegyelmi-botrany-kapcsan/
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Programajánló  
 

Ferge Zsuzsa szakmai örökségének nyomában 

A Ferge Zsuzsa szakmai örökségének nyomában 

című szabadegyetem következő alkalma 2024. 

április 11-én 1700 órakor kerül megrendezésre. 

Az est témája: Az időstársadalmat érintő kérdések 

és problémák  - kerekasztal-beszélgetés. 

 

Felkért résztvevők: 

• Talyigás Katalin, szociológus 

• Széman Zsuzsanna, egyetemi tanár, SE Mentálhigiéné Intézet 

• Fábián Gergely, szociológus, tanszékvezető egyetemi tanár, Debreceni Egyetem 

A beszélgetés moderátora Rauh Edit, szociálpolitikus.  

Helyszín: FSZEK Ötpacsirta Szalon, VIII. Ötpacsirta utca 4. 

 

Shaping the Future: Conference On Ecosocial Work 

A prágai IFSW európai régiójának prágai 

konferencián merült fel, hogy az 

ökoszociális munka téma következő 

nagykonferenciát (Oslo, 2025) 

előkészítendő nemzetközi elő-szeminárium 

megszervezésének szükségessége. 

Ennek megfelelően 2024. június 13-14-én 

Rotterdamban (Hollandia) kerül sor egy 

tereplátogatással összekötött műhelymunkára. 

 LINK: https://sway.cloud.microsoft/dAW4hIkUXsZ9xDld?ref=email&loc=play  

 

Szociális munkások munkakörülményei – IFSW nemzetközi kutatás 

Az IFSW (partnereivel együtt, már 2018 óta) kiemelten foglalkozik a szociális munkások 

munkakörülményeivel, szerte a világon. Most fejeződött be az a nemzetközi felmérésük, amely a 

szociális munkások munkakörnyezetére vonatkozó adatokat gyűjtötte egybe és elemezte. Az 

eredmények azt mutatják, hogy a szociális munkások gyakran nagyobb kihívásokkal néznek szembe, 

mint a hasonló tevékenységet végző társszakmákban dolgozók. 

https://sway.cloud.microsoft/dAW4hIkUXsZ9xDld?ref=email&loc=play
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David N. Jones, a kutatás irányító csoportjának elnöke hangsúlyozta: „Kutatásunk rávilágít a 

szakmán belüli folyamatos kihívásokra, amelyek nemcsak a szociális munkásokat, hanem az általuk 

kiszolgált közösségeket is negatívan érintik. A kedvezőtlen munkakörülmények fokozott stresszhez, 

kiégéshez és a személyzet megtartásával kapcsolatos problémákhoz vezetnek, ami viszont 

akadályozza a létfontosságú szolgáltatások nyújtását a rászorulóknak”. 

A kérdőív több nyelven, többek között angolul érhető el az IFSW oldaláról. 

LINK: https://www.ifsw.org/reminder-your-chance-to-take-part-in-the-biggest-global-study-

of-challenging-working-conditions-of-social-workers/  

 

  

https://www.ifsw.org/reminder-your-chance-to-take-part-in-the-biggest-global-study-of-challenging-working-conditions-of-social-workers/
https://www.ifsw.org/reminder-your-chance-to-take-part-in-the-biggest-global-study-of-challenging-working-conditions-of-social-workers/
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Szakirodalmi ajánló  
 

Esély, 2023. évi 3. szám 

Megjelent az Esély Társadalom- és szociálpolitikai folyóirat 

2023. évi 3. száma. A folyóirat egyben, cikkei akár külön is 

letölthetők pdf formátumban. Tartalom: 

• Győri Ágnes - Perpék Éva: Mobilitási szándék és 

munkahelyváltási tervek a szociális szakemberek 

körében  

• Bihari Ildikó - Kovács Judit - Tibori Timea: A szociális 

kompetenciák a hátránykompenzációban, valamint a hátránykompenzáció elvei és 

gyakorlata az oktatásban Magyarországon a 21. században  

• Benedek Noémi: Reziliencia-narratívák és protektív faktorok gyermekvédelmi hátterű 

fiatalok élettörténeteiben  

• Kovács Fruzsina: Új tendenciák a jólét kapcsán - Napjaink jóléti modelljének szakirodalmi 

elemzése  

LINK: https://www.esely.org/kiadvanyok/2023_3/esely_2023-3_teljes_veg2.pdf  

 

The Relationships between Stress, Burnout, Mental Health and Well-Being in Social Workers,  

Alan Maddock (2024). The British Journal of Social Work, Vol. 54, Issue 2, pp. 668–686. 

A stressz és a kimerültség számos negatív hatással lehet az egyes szociális munkások munkájára, 

valamint mentális egészségükre és jólétükre. A BJSW szakaszközi tanulmánya megpróbálta 

azonosítani a stressz, a kiégés, a szorongás, a depresszió és a mentális jólét arányát és korrelációit 

121 szociális munkásnál. A tanulmány kiemeli, hogy az észlelt stressz valószínűleg a szociális 

munkások szorongásának, depressziójának és mentális jólétének egyetemes kockázati tényezője. Az 

érzelmi kimerültséget a szorongás potenciális kockázati tényezőjeként is azonosították, a személyes 

teljesítmény pedig a depresszió és a pozitív mentális jólét elleni potenciális védelmi tényező. A 

tanulmány ígéretes előzetes bizonyítékot nyújt arra vonatkozóan, hogy ha a szorongással, 

depresszióval és mentális jóléttel kapcsolatos problémákkal küzdő szociális munkásokat támogatják 

a stressz, az érzelmi kimerültség érzéseinek csökkentésében és a személyes teljesítmény érzésének 

növelésében, akkor valószínűleg javulást tapasztalnak a mentális egészségükben. 

LINK: https://doi.org/10.1093/bjsw/bcad232  

  

https://www.esely.org/kiadvanyok/2023_3/esely_2023-3_teljes_veg2.pdf
https://doi.org/10.1093/bjsw/bcad232
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Fontosabb jogszabályváltozások 

 

Gyermekvédelmi protokollok változása 

A család- és gyermekjóléti szolgáltatás szakmai szabályozó dokumentumai közül kettő is módosult 

március során. A március 7-i dátummal közzétett, módosított eljárásrendeke alkalmazása március 

15-től kötelező. Módosuló szabályzók: 

• A család- és gyermekjóléti szolgáltatás által működtetett észlelő- és jelzőrendszer 

működésének és működtetésének szabályairól szóló módszertani útmutató.   

• Protokoll a család- és gyermekjóléti szolgáltatás által működtetett észlelő- és jelzőrendszer 

folyamatairól. 

LINK: https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerultek-a-csalad-es-gyermekjoleti-szolgaltatasok-

szakmai-szabalyzo-dokumentumai/  

 

Gyermekvédelmi szabályozások 

Jelenlegi információk szerint kormányzati előkészítés szakaszában van az un. „2. gyermekvédelmi 

törvény”, amit a tervek szerint márciusban nyújtottak volna be. Erre a hónap végéig nem került sor, 

véleményezhető tervezetként sem jelent meg semmilyen ehhez kapcsolódó dokumentum a 

Belügyminisztérium honlapján.  

Ellenzéki oldalról több országgyűlési határozati (pl. H/7867.), illetve törvénytervezet készült (pl. 

T/7808.), ezek elérhetők az Országgyűlés oldaláról. Az irományokban több szakmai szervezet 

koncepciója, javaslatai megjelennek, de a gyakorlatban nem tudunk arról, hogy a kormányzat ezek 

közül bármelyik javaslatot támogatná legalább részben. 

 

  

https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerultek-a-csalad-es-gyermekjoleti-szolgaltatasok-szakmai-szabalyzo-dokumentumai/
https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerultek-a-csalad-es-gyermekjoleti-szolgaltatasok-szakmai-szabalyzo-dokumentumai/


 

 

11 

Tallózó – Hírek, érdekességek  
 

Gúnyos propaganda-előadások hangozhattak el a pszichológusok-pszichiáterek kötelező 

továbbképzésén 

WMN. 2024. február 29. 

https://wmn.hu/wmn-life/62071-gunyos-propaganda-eloadasok-hangozhattak-el-a-pszichologusok-pszichiaterek-

kotelezo-tovabbkepzesen  

Ördögi genderkultuszról, feminista ármánykodásról és Michel Foucault szájpeckeiről, illetve egyéb BDSM-eszközeiről 

is hallhatott az a 153 segítő szakember, aki regisztrált a Pécsi Tudományegyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika 

kötelező szakmai szinten tartó képzésére. Az eseményt követően több résztvevő felháborodva számolt be 

„bulvársajtót idéző előadások”-ról, „gúnyos, személyeskedő stílus”-ról, és a „szakmai-etikai alapelveket sértő” 

prezentációkról, amelyek szerintük szégyent hoznak a segítő szakmákra, és alkalmasak lehetnek arra, hogy 

ellenszenvet váltsanak ki az LMBTQ-emberek és az őket támogatók ellen.  

 

A szociális és gyermekvédelmi dolgozók sem érnek kevesebbet! 

SzTDSz. Szabad aHang. 2024. március 1. 

https://szabad.ahang.hu/petitions/a-szocialis-es-gyermekvedelmi-dolgozok-sem-ernek-kevesebbet  

Az elmúlt években a szakszervezetek önállóan, közösen, illetve a Szociális Ágazati 

Érdekegyeztető Fórum keretein belül is számos érdemi javaslatot tettek a terület 

bérrendezésére. Önök azonban ezeket rendre érdemi válasz nélkül hagyják, semmibe véve 

ezzel a terület dolgozóit és közvetve az ellátottakat, a szolgáltatásokat igénybe vevő 

időseket, fogyatékkal élőket, pszichiátriai betegeket, hajléktalan személyeket, 

rászorulókat, családokat és gyermekeket is. Nem hogy most, de évekkel ezelőtt is az utolsó 

pillanatban voltunk ahhoz, hogy az ellátórendszer működőképes állapotban 

fennmaradjon. 

 

A 13 éves Anna tagadta, hogy prostituált lett volna, azt mondta, ő csak azért kap pénzt, mert a 

férfi szereti őt 

Halász Nikolett. Telex. 2024. március 1. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/01/gyermekprostitucio-gyermekvedelem-gyermekotthon-rendorseg-aldozat-

fiatalkoru  

Több oka van annak, hogy a gyermekotthonokban miért felülreprezentált a gyermekprostituáltak, azaz a 18 év alatt 

szexuális szolgáltatást nyújtók aránya. Kézenfekvő magyarázat lehet, hogy az otthonokban élő fiataloknak nincs pénzük 

drágább ruhadarabokra vagy táskákra, és könnyű pénzkereseti lehetőséget látnak a prostitúcióban. Vagy gyakran 

felmerülő indok az is, hogy a gyermekotthonokban élők többször kerülnek be rossz társaságba, ami negatív irányba 

befolyásolhatja őket. 

  

https://wmn.hu/wmn-life/62071-gunyos-propaganda-eloadasok-hangozhattak-el-a-pszichologusok-pszichiaterek-kotelezo-tovabbkepzesen
https://wmn.hu/wmn-life/62071-gunyos-propaganda-eloadasok-hangozhattak-el-a-pszichologusok-pszichiaterek-kotelezo-tovabbkepzesen
https://szabad.ahang.hu/petitions/a-szocialis-es-gyermekvedelmi-dolgozok-sem-ernek-kevesebbet
https://telex.hu/belfold/2024/03/01/gyermekprostitucio-gyermekvedelem-gyermekotthon-rendorseg-aldozat-fiatalkoru
https://telex.hu/belfold/2024/03/01/gyermekprostitucio-gyermekvedelem-gyermekotthon-rendorseg-aldozat-fiatalkoru
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Az Orbán-kormány megoldás helyett látványszigort kínál, a gyermekotthoni dolgozók már 

félelemben élnek 

Muhari Judit. Népszava. 2024. március 2. 

https://nepszava.hu/3227288_gyermekotthon-igazgato-pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-szigor-latszatintezkedes-

dolgozok-felelem  

– Szemfényvesztés, látszatintézkedés – ezt már Szigeti Ildikó tanácsadó szakpszichológus mondta a Népszavának. Utalt 

Lázár János építési és közlekedési miniszter szavaira, aki előző nap arról beszélt, hogy meg kell vitatni, vezethetnek-e 

gyermekvédelmi intézményt homoszexuálisok. Szigeti Ildikó szerint az új rendelkezést valójában ezért született. Mint 

mondta, a homoszexualitás nem a pedofília szinonimája, a pedofília pedig nem mutatható ki kérdőívvel vagy teszttel. 

A pedofil hajlam egyébként nem feltétlenül vezet pedofil bűncselekményhez, illetve a homoszexualitást sem 

szerencsés kriminalizálni és kizáró tényezővé tenni 

 

Szép ez a munka, csak ne kellene miatta tönkremenni 

Fábián tamás. Szili Tamás. Telex. 2024. március 3. 

https://telex.hu/video/2024/03/03/civil-szervezetek-nonprofit-munkafuggoseg-fizetes-finanszirozas  

Az évek óta tartó kormányzati nyomásgyakorlás mellett komoly belső 

kérdésekkel is küzd a civil szervezetek világa. Miért van hatalmas 

szakadék a forprofit és a nonprofit szféra között? Miért érint a 

munkafüggőség jobban egy civilt, mint egy irodai dolgozót? Miért 

nehéz sokszor egyensúlyba hozni a munkát és a magánéletet? 

Hogyan lehetne jobb körülményeket teremteni azoknak, akik egy 

igazságosabb társadalomért dolgoznak? Félórás riportfilmünkben 

ezekre a kérdésekre keressük a választ. 

 

Ma én sem lennék a kislányunk anyja, ha valóban működne a gyerekvédelem 

Vető Nóra. WMN. 2024. március 3. 

https://wmn.hu/ugy/62059-ma-en-sem-lennek-a-kislanyunk-anyja-ha-valoban-mukodne-a-gyerekvedelem  

A mi családunk a gyermekvédelmi rendszernek csak a naposabb oldalát 

ismeri. Azt az oldalát, ahonnan még van esélye a gyerekeknek (újra) 

családba kerülni. Több ezer másiknak azonban ez ma jó eséllyel nem 

adatik meg Magyarországon, és így felnőttkorukig az állam gondjaira 

bízzuk őket. Család és valódi szeretetközösségek nélkül felnőni már 

önmagában tragédia. Arra pedig már szavaim sincsenek igazán, hogy 

emellett még egy alulfinanszírozott és sok szempontból 

működésképtelen rendszerre is kellene támaszkodniuk. 

 

  

https://nepszava.hu/3227288_gyermekotthon-igazgato-pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-szigor-latszatintezkedes-dolgozok-felelem
https://nepszava.hu/3227288_gyermekotthon-igazgato-pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-szigor-latszatintezkedes-dolgozok-felelem
https://telex.hu/video/2024/03/03/civil-szervezetek-nonprofit-munkafuggoseg-fizetes-finanszirozas
https://wmn.hu/ugy/62059-ma-en-sem-lennek-a-kislanyunk-anyja-ha-valoban-mukodne-a-gyerekvedelem
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A politikai keretezés megtörtént – a nő egyenlő anya 

Lampé Ágnes. Nagy Beáta. SzabadEurópa. 2024. március 4. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/nagy-beata-a-politikai-keretezes-megtortent-a-no-egyenlo-anya/32841373.html  

Nagyon erős az Old Boys Club, az öreg fiúk hálózata. A különböző 

megszólalásokból, például Magyar Péter interjújából is 

kirajzolódik, hogy létezik egy ilyen belső kör, egy összetartó, erős 

férfinetwork. Őket biztosan jobban védte volna ez a 

mechanizmus. Igaz, Novák Katalinra és Varga Juditra soha nem 

tekintettem úgy, mint akik tényleg képviselik a nőket. Biológiailag 

ugyan azok, de megszólalásaikban szinte kizárólag az anyaság és 

a család került elő, leginkább erre fókuszáltak. A politikai 

lojalitásuk miatt kerültek ezekbe a pozíciókba, eszükbe sem 

jutott, hogy másként tekintsenek erre a kérdésre. 

 

Ha a gyerek a nevelőszülőnél sem kap szerető gondoskodást, felnőve jó eséllyel lesz függő vagy 

hajléktalan 

Patakfalvy Dóra. 2024. március 5. 

https://telex.hu/eletmod/2024/03/05/neveloszulok-gyermekvedelem-herczog-maria-anyagi-erkolcsi-

megbecsultseg-neveloszuloi-halozat  

Az alacsony díjazás pedig egyre inkább az alacsony státuszú nevelőszülők felé tolja a rendszert, akik ezzel együtt abban 

érdekeltek, hogy minél több nevelt gyereket vállaljanak. A nevelőszülőséget választóknak csak alig fele fogad be egy 

vagy két gyereket, a nagyobb részük háromnál is többet. Amikor pedig egy családban négy-öt, vagy a maximális számú 

hat gyereket nevelnek, a nevelőszülői ellátásnak éppen a lényege nem valósul meg, azaz hogy a nevelőszülő teljes 

figyelemmel a gyerekekre fókuszálhasson. 

 

Csak akkor tudjuk felszámolni a szegénységet, ha a szülőkkel is foglalkozunk 

Telex. 2024. március 5. 

https://youtu.be/w73okKwh39U  

Szigorítás helyett az okok kezelése hozhat hatékonyabb 

gyermekvédelmet. A szegénységet csak akkor lehet felszámolni, 

ha a gyerekek mellett a szülőkkel is foglalkoznak, a szegregáció 

kialakulása mögött pedig sokrétű érdekek állnak. L. Ritók Nóra 

több mint 40 éve dolgozik pedagógusként, az általa alapított és 

vezetett Igazgyöngy Alapítvány pedig 25 éve kezdte meg a 

működését, és 1200 családot érnek el a berettyóújfalui 

régióban. A szakember számos elismerésben részesült a pályája 

során, 2018-ban Prima Primissima Közönségdíjat kapott.  

 

 

https://www.szabadeuropa.hu/a/nagy-beata-a-politikai-keretezes-megtortent-a-no-egyenlo-anya/32841373.html
https://telex.hu/eletmod/2024/03/05/neveloszulok-gyermekvedelem-herczog-maria-anyagi-erkolcsi-megbecsultseg-neveloszuloi-halozat
https://telex.hu/eletmod/2024/03/05/neveloszulok-gyermekvedelem-herczog-maria-anyagi-erkolcsi-megbecsultseg-neveloszuloi-halozat
https://youtu.be/w73okKwh39U
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Mit kíván a magyar gyermekvédelem - Javaslatcsomag 

Gyermekjogi Civil Koalíció. 2024. március 5. 

https://gyermekjogicivilkoalicio.hu/aktualis/mit-kivan-a-magyar-gyermekvedelem-javaslatcsomag/  

Átfogó javaslatcsomagot dolgozott ki a Gyermekjogi Civil Koalíció 

a gyermekvédelem és az ahhoz szorosan kapcsolódó egyéb 

ágazatok reformjának előkészítéséhez. A Kormány által nemrég 

bejelentett, a gyermekvédelmet érintő törvénymódosítás megalapozásához széleskörű civil egyeztetést követően 

készült el a javaslatcsomag, amely 12 átfogó pontban összegzi a gyermekvédelemben tapasztalható legsúlyosabb, a 

gyermekeket leginkább veszélyeztető problémákat,  vagyis  azt, hogy a   gyermekvédelmi rendszerben dolgozó 

szakembereknek egyre lehetetlenebb körülmények között kell helytállniuk,  fokozottan nehéz helyzetben vannak  a 

családból kiemelt gyermekek és a  rendszer működésének alapvető infrastrukturális, humán és pénzügyi feltételei  

hiányoznak. Az összegzés kiegészült egy nagyobb terjedelmű 40 pontos szakmai javaslattal. 

 

„Elképesztően ciki ez az egész”  

Bernáth Lackó. Mérce. 2024. március 7. 

https://merce.hu/2024/03/07/alapveto-tudasok-hianyoznak-elegtelen-a-gyermekvedelmi-kormanyrendelet/  

A módosítás eleve nem azokat célozza, akik gyakran fordulnak meg a gyerekek társaságában, hanem az 

intézményvezetőket, akik általánosságban véve igen kevés időt töltenek a kiskorúakkal, míg a nevelőkről, tanárokról, 

edzőkről, gyermekorvosokról, stb. nem szól a jogszabály-módosítás. A szakértő szerint azért is „elképesztően ciki ez 

az egész”, „mert továbbra sincs lehetőség arra, hogy a gyerekeket felkészítsék valamelyest önvédelemre, hogy tudják 

hogyan kell értelmezni, elmondani, felismerni azokat a helyzeteket, amikor valaki a hatalmi vágyainak szexuális jellegű 

kiélése alapján közelít feléjük.” 

 

Alig csökkent a nemek közti bérkülönbség 

Magyarországon  

Debreczeni Anna. G7. 2024. március 7. 

https://g7.hu/elet/20240307/alig-csokkent-a-

nemek-kozti-berkulonbseg-magyarorszagon/  

Kilenc év alatt Magyarországon csökkent a 

legkevésbé, 18,4-ről 17,5 százalékra a nemek közti 

bérkülönbség azon tagállamok között, ahol az átlagnál 

magasabb volt ez az arány az Eurostat adatai szerint. 

 

 

 

 

 

 

https://gyermekjogicivilkoalicio.hu/aktualis/mit-kivan-a-magyar-gyermekvedelem-javaslatcsomag/
https://merce.hu/2024/03/07/alapveto-tudasok-hianyoznak-elegtelen-a-gyermekvedelmi-kormanyrendelet/
https://g7.hu/elet/20240307/alig-csokkent-a-nemek-kozti-berkulonbseg-magyarorszagon/
https://g7.hu/elet/20240307/alig-csokkent-a-nemek-kozti-berkulonbseg-magyarorszagon/
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Ránk omló nyugdíjrendszer és az országot uraló néhány cég  

Csurgó Dénes. Telex. 2024. március 7. 

https://telex.hu/gazdasag/2024/03/07/oecd-jelentes-magyarorszag-gazdasagpolitika-egyenlotlenseg-

nyugdijrendszer  

https://read.oecd-ilibrary.org/economics/oecd-economic-surveys-hungary-2024_795451e5-en#page1  

Megjelent a Gazdasági Együttműködési és 

Fejlesztési Szervezet, alias OECD 2024-es 

jelentése Magyarország gazdaságáról. A 

közel 150 oldalas elemzés a magyar 

gazdaságba és az azt meghatározó 

gazdaságpolitikába végez mélyfúrást, 

valamint policy-javaslatokkal szolgál a 

kormány számára. A tanulmányból 

kiválasztottunk hat nagyon érdekes ábrát, 

amelyek jól mutatják, milyen problémákat 

és lehetőségeket lát a magyar 

gazdaságban a nemzetközi szervezet. 

 

NEM virágot akarunk! – nőnapi feminista kerekasztal a Gólyában  

Mérce. 2024. március 8. 

https://merce.hu/2024/03/08/nonap-nem-kerekasztal-feminizmus-elo/  

„Hová tartunk? Női tapasztalatok az elmúlt évek szerveződéseiből” címmel szervezett pénteken kerekasztalt a Nők 

Egymásért Egyesület (NEM!) pénteken este a Gólyában. Az eseményre a NEM Virágot Akarunk! nőnapi minifeszt 

keretében kerül sor. A résztvevők: Boros Péterné Erzsike, MKKSZ, Magyar Köztisztviselők, Közalkalmazottak és 

Közszolgálati Dolgozók Szakszervezetének elnöke, Gosztola Réka, PDSz, Pedagógusok Demokratikus 

Szakszervezetének tagja. A beszélgetést vezeti: Fekete Dóri, a Nem! Nők Egymásért Mozgalom tagja. 

 

Interjú a gyerekvédelem magyarországi állapotáról Herczog Máriával   

Józsefvárosi Újság. 2024. március 09. 

https://jozsefvarosujsag.hu/a-megelozesre-es-a-korai-tamogatasra-kell-koncentralni/  

Számomra rokonszenves, hogy sok szakértő megszólalt, a média pedig hihetetlen 

érdeklődéssel fordult nemcsak a szűken vett kegyelmi ügy és a bicskei gyerekotthonban 

történtek, hanem a gyerekvédelem egésze felé is. Több szakmai szervezet, köztük a 

Szociális Munkások Magyarországi Egyesülete és a Gyermekjogi Koalíció is határozott 

állásfoglalásokat tett közzé, és ezek nemcsak kritikát, hanem nagyon életszerű, jó 

szakmai javaslatokat is megfogalmaznak. Sajnos sok szakmai szervezet hallgat. Ideális 

esetben a kormányzat konstruktív párbeszédet kezdeményezne a szakemberekkel, és 

átvilágítaná a gyermekvédelmi rendszert. 

 

https://telex.hu/gazdasag/2024/03/07/oecd-jelentes-magyarorszag-gazdasagpolitika-egyenlotlenseg-nyugdijrendszer
https://telex.hu/gazdasag/2024/03/07/oecd-jelentes-magyarorszag-gazdasagpolitika-egyenlotlenseg-nyugdijrendszer
https://read.oecd-ilibrary.org/economics/oecd-economic-surveys-hungary-2024_795451e5-en#page1
https://merce.hu/2024/03/08/nonap-nem-kerekasztal-feminizmus-elo/
https://jozsefvarosujsag.hu/a-megelozesre-es-a-korai-tamogatasra-kell-koncentralni/
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Az összes gyermekotthonban vizsgálat indul a bántalmazási esetek miatt  

Bakró-Nagy Ferenc Telex. 2024. március 11. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/11/gyermekotthon-bantalmazas-eroszak-vizsgalat  

Soron kívüli hatósági vizsgálat zajlik márciusban és áprilisban minden gyermekotthonban a bántalmazási esetek belső 

kivizsgálására fókuszálva – mondta Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára hétfőn az MTI-nek, 

az újabb gyermekvédelmi intézkedésről. Mint mondta a soron kívüli hatósági ellenőrzés 530 bentlakásos 

gyermekintézményt érint, amelyek közül 416 állami, hatot civil szervezet működtet, 108 pedig egyházi fenntartású. 

Eddig kilencven intézményben indult meg a soron kívüli hatósági ellenőrzés. 

 

„A fővárosi lakhatási válság lecsapódása” – a zártkertek 

benépesülése  

Mihov Kata. Új Egyenlőség. 2024. március 11. 

https://ujegyenloseg.hu/a-fovarosi-lakhatasi-valsag-lecsapodasa-a-zartkertek-

benepesulese/  

A nagyvárosi lakhatási válság egyik legjellemzőbb megnyilvánulása a város körüli 

térségek gyors ütemű benépesülése. Ez azzal magyarázható, hogy a lakásépítés 

nem tud lépést tartani a városi térségekben zajló tőke- és 

népességkoncentrációval. A nagyvárosi térségek jellemzően több munkást 

vonzanak, mint ahánynak megfelelő lakhatási feltételeket tudnának biztosítani. 

Mivel a reálgazdaság nem kínál megfelelő befektetési lehetőségeket, a tőke egy 

része az ingatlanpiacra áramlik. A lakásvásárlásba áramló egyre több pénz miatt a 

lakások befektetési és spekulációs áruvá válnak, ami felnyomja a lakásárakat, 

ezáltal a lakhatás egyre megfizethetetlenebbé válik. 

 

Hétköznapi gyermekvédelem  

Takács Imre. Népszava. 2024. március 12. 

https://nepszava.hu/3228250_hetkoznapi-gyermekvedelem  

Többnyire azt halljuk, hogy nagyon korszerű a gyermekvédelmi törvény, csak be kellene tartani. Valóban, a törvény 

negyed századdal ezelőtt új szemléletet hozott, amellett, hogy egységes rendszerbe foglalta a jóléti és védelmi 

elemeket. Újdonsága volt, hogy a gyermekvédelmet nem csupán hatósági feladatnak tekintette, hanem a gyermek (a 

család) és a hatóság közé beékelődött a segítő munka. Korábban ha a család nem tudta megfelelően gondozni a 

gyermeket, a hatóság figyelmeztette őket, majd a gyermeket kiemelte, állami gondoskodásba került. A törvény viszont 

előírta, hogy ilyen esetben a gyermekjóléti szolgálatnak kötelessége segítséget nyújtani a családnak, hogy képessé 

váljanak a nehézségek megoldására. 

  

https://telex.hu/belfold/2024/03/11/gyermekotthon-bantalmazas-eroszak-vizsgalat
https://ujegyenloseg.hu/a-fovarosi-lakhatasi-valsag-lecsapodasa-a-zartkertek-benepesulese/
https://ujegyenloseg.hu/a-fovarosi-lakhatasi-valsag-lecsapodasa-a-zartkertek-benepesulese/
https://nepszava.hu/3228250_hetkoznapi-gyermekvedelem
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„Nem igaz, hogy ha nem ez a kormány lenne hatalmon, kitörne a nemváltó óvodások forradalma”  

Báthory Róbert. Szabad Európa. 2024. március 12. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/kovats-eszter-az-nem-igaz-hogy-ha-nem-ez-a-kormany-lenne-hatalmon-kitorne-a-

nemvalto-ovodasok-forradalma-interju/32856930.html  

Először 2017-ben kezdett el teljes erőből genderezni a kormány – 

mondta Kováts Eszter politológus a Szabad Európának. A szakember 

szerint erre két apropója is volt a Fidesz–KDNP-nek: az egyik az 

isztambuli egyezmény ratifikációja, amelyet végül azért nem írt alá a 

kormány, mert a genderideológia trójai falovának tekintették a 

Magyarországot vezető politikusok. A másik pedig: abban az évben 

indultak el a hazai egyetemeken a gender szakok. Bár a politológus 

szerint természetesen nem igaz, hogy ha nem a Fidesz lenne 

hatalmon, kitörne a nemváltó magyar óvodások forradalma. 

 

 Mit kezdjünk a magyarok alkoholizmusával? Zacher Gábor válaszol  

Bizottság #1. Partizán. 2024. március 12. 

https://www.youtube.com/live/mVHY4iCxQYw  

Valamiben, úgy tűnik, szinte biztosan világelsők vagyunk: az 

alkoholizmusban, amelynek társadalmi mértéke bátran 

nevezhető hungarikumnak. De az állam felelőssége-e 

visszaszorítani a magyar emberek alkoholfogyasztását? 

Szükség van-e nemzeti alkoholstratégiára, és ha igen: miről 

szóljon, meddig merészkedjen? A hozzáférést korlátozza 

központilag, tiltson, vagy a megelőzésre, nevelésre 

helyezze a hangsúlyt? Politikai kérdés-e a magyar emberek 

kóros boldogtalansága? Többet árt vagy használ a száraz 

november? Kellenek-e „nemzeti italboltok”? 

 

„Akkoriban azt mondták, ritka a fehér gyerek, kapkodtak is utánunk”  

Bihari Ádám. Szabad Európa. 2024. március 12. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/volt-allami-gondozott-akkoriban-azt-mondtak-ritka-a-feher-gyerek-kapkodtak-is-

utanunk/32853886.html  

Arra kértük gyermekotthonok egykori lakóit, illetve a gyermekvédelmi szakellátásban nevelőszülőknél nevelkedett 

embereket – akik végül sikeresen léptek ki a rendszerből –, hogy meséljék el történetüket. Volt, akinek odaadó 

nevelők, gyámok, gyermekvédelmi szakemberek nyújtottak támaszt, és olyanok is, akik a partnerüktől vagy más 

forrásból érkező segítséggel, vagy éppen ezek hiányának ellenére tudtak a rendszerből kilépve teljes életet kezdeni. 

Történeteik évtizedeket ölelnek át, a legrégebbi a hatvanas évek gyermekotthonaiban játszódik. Nem happy endekről 

van szó, és sokszor így is nagyon mélyről, traumákkal, életre szóló sérülésekkel vezet az út felfelé. Mondanivalójuk 

mégis egyszerre lehet megrázó és inspiráló, valamint feltáró értékű.  

  

https://www.szabadeuropa.hu/a/kovats-eszter-az-nem-igaz-hogy-ha-nem-ez-a-kormany-lenne-hatalmon-kitorne-a-nemvalto-ovodasok-forradalma-interju/32856930.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/kovats-eszter-az-nem-igaz-hogy-ha-nem-ez-a-kormany-lenne-hatalmon-kitorne-a-nemvalto-ovodasok-forradalma-interju/32856930.html
https://www.youtube.com/live/mVHY4iCxQYw
https://www.szabadeuropa.hu/a/volt-allami-gondozott-akkoriban-azt-mondtak-ritka-a-feher-gyerek-kapkodtak-is-utanunk/32853886.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/volt-allami-gondozott-akkoriban-azt-mondtak-ritka-a-feher-gyerek-kapkodtak-is-utanunk/32853886.html
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Mennyivel „erősebb” a gyermekvédelmi rendszer ma, mint 2010-ben?  

Fülöp Zsófia. Lakmusz. 2024. március 15. 

https://www.lakmusz.hu/mennyivel-erosebb-a-gyermekvedelmi-rendszer-ma-mint-2010-ben/  

Ebben a cikkünkben olyan adatokat és statisztikákat mutatunk, amelyekkel jól leírható a gyermekvédelmi rendszer 

jelenlegi állapota és változásai. Ehhez tanulmányokat, a Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány 2016 óta minden évben 

megjelenő Gyermekjogi jelentéseit, illetve a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) és az Eurostat vonatkozó számsorait 

böngésztük át, különös tekintettel az elmúlt 10 évre. Az adatok 

értelmezésében Balogh Karolina, a Hintalovon Gyermekjogi 

Alapítvány munkatársa, és Rácz Andrea, az ELTE 

Társadalomtudományi Karának docense volt a segítségünkre. 

Fontos megjegyezni, hogy az adatgyűjtéssel még a 

gyermekvédelemmel foglalkozó kutatóknak sincs könnyű dolga. 

Bár a KSH sok adatot gyűjt a rendszer működéséről, a benne 

élőkről és dolgozókról, ezek között a számsorok között sokszor 

nehéz összefüggést találni, esetleg hiányosak. 

 

A rendszeren belül van a hiba. Tuti.  

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2024. március 15. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/03/15/932-a-rendszeren-belul-van-a-hiba-tuti/  

És egymásnak feszül a rendszeren belül a többi szereplő is, előfordul, hogy minket is ellenségesen kezelnek, és azt is, 

aki a mi véleményünket osztja közülük egy-egy kockázatos eset kapcsán. Mert munkát adunk, foglalkozni kell vele, 

kitenni magukat konfliktusnak, és sokszor félnek is. De közben mi meg rettegünk, hogy visszafordíthatatlan baj 

történik, a jelzésünk ellenére, ha azt látjuk, senki sem mozdul. És nem szólunk, ha megoldható a segítségünkkel, hiszen 

nekünk is a célunk, hogy ne legyenek ügyek. De ha szólunk, az azért van, mert a probléma kezelésében civilként nem 

vagyunk elegek, és elé szeretnénk menni egy-egy tragédiának. Amiből nekik is bajuk lehet… 

 

Már rabszolgaként érkeznek  

Hajdú Pál. Magyar Narancs. 2024. március 16. 

https://magyarnarancs.hu/belpol/mar-rabszolgakent-erkeznek-266388  

Lapunk több olyan esetről is tudomást szerzett, amikor az indonéziai toborzó nem tájékoztatja egyértelműen az állásra 

jelentkezőket arról, hogy a hirdetésében bruttó összeg szerepel. A közép-jávai kétkezi munkás számára fantasztikusan 

magasnak tűnik az ígért 12 millió rúpiás fizetés – ez ma a magyar bruttó minimálbér –, mivel otthon negyedennyit se 

keres. A túlórák és hétvégi munkanapok pluszdíjazása pedig egyenesen álomszerű a hat-napos munkahetű ország 

lakójának. A leendő vendégmunkás a toborzóval kötött szerződésről nem kap példányt, pedig forintban is milliós 

összegek cserélnek gazdát. 

  

https://www.lakmusz.hu/mennyivel-erosebb-a-gyermekvedelmi-rendszer-ma-mint-2010-ben/
https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/03/15/932-a-rendszeren-belul-van-a-hiba-tuti/
https://magyarnarancs.hu/belpol/mar-rabszolgakent-erkeznek-266388
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Lakhatás 

Para-Kovács Imre. Ötös. KlubRádió 2024. március 18. 

https://www.klubradio.hu/archivum/otos-para-kovacs-imrevel-2024-marcius-18-hetfo-1005-39775  

Lakhatás kérdéseiről beszélgettünk. Milyen tervek vannak az asztalon a fővárosnál és a civileknél, milyen társadalmi 

csoportok lakhatását próbálják segíteni és milyen nehézségekkel szembesülnek? Para-Kovács Imre vendégei: Kovács 

Vera a Fővárosi Lakásügynökségtől és Bende Anna, az Utcáról Lakásba Egyesülettől. 

 

Mit tehet a szülő a bántalmazás megelőzése érdekében? 

Fodor-Horváth Zsóka. origo. 2024. március 19. 

https://www.origo.hu/888/2024/03/mit-tehet-a-szulo-a-bantalmazas-megelozese-erdekeben  

A világon kevés fekete-fehér dolog létezik. Ha a jó-rossz tengelyén osztjuk fel a világot, benne az embereket, akkor 

egy torz világképet kapunk, amiből hiányoznak a perspektívák. Hiába van szükség árnyalatokra, vannak olyan 

megkérdőjelezhetetlen, explicit igazságok, ahol nincs helye a maszatolásnak, nézőpontvitáknak és ilyen a gyerekek 

védelme is. Amikor elméletben beszélünk erről, akkor persze rengeteg a „gyerekek érdekét” zászlón lobogtató 

érzékeny és egyben harcos kiállás, amikor a gyakorlatban találkozunk a gyerekek sérelmére elkövetett abúzussal, akkor 

pedig rendre megjelenik a relativizálás. A szülők nehéz helyzetben vannak, ha ki akarnak állni gyermekük mellett, 

hiába kötelességük megtenni azt, ennek pedig egyrészt mentális okai vannak, másrészt a szülők nagy része 

eszköztelen, már a megelőzés terén is. 

 

Épül a kasztrendszer: szétválik a tehetős és a szegény gyerekek tanárainak képzése  

Ónody-Molnár Dóra. Jelen. 2024. március 20. 

https://jelen.media/kozelet/epul-a-kasztrendszer-szetvalik-a-tehetos-es-a-szegeny-gyerekek-tanarainak-kepzese/  

Ha mindezek a tervek megvalósulnak, várhatóan tovább növekszik az 

oktatási szegregáció: szegény és jobb helyzetű gyerekek külön iskolába 

járnak majd, és eltérő képzésben részesülő pedagógusok tanítják majd 

őket. Egy másik drámai következmény lehet az, hogy az elve zűrzavaros 

közoktatási szerkezet tovább bonyolódik. Az állami iskolák mellett 

rengeteg az egyházi iskola, ahogy vannak magánintézmények is. Az 

állam kistérségileg már most sincs ott mindenhol, több helyen nem 

tudja biztosítani a törvény által kötelezően előírt, világnézetileg 

semleges oktatást az országban. A kormány tanárképzési átalakításai – 

megvalósulásuk esetén – tovább bontják a fenntartói szerkezetet, amit 

nehéz lesz racionalizálni, ha egyszer ennek igénye majd felmerül. 

 

  

https://www.klubradio.hu/archivum/otos-para-kovacs-imrevel-2024-marcius-18-hetfo-1005-39775
https://www.origo.hu/888/2024/03/mit-tehet-a-szulo-a-bantalmazas-megelozese-erdekeben
https://jelen.media/kozelet/epul-a-kasztrendszer-szetvalik-a-tehetos-es-a-szegeny-gyerekek-tanarainak-kepzese/
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Lesöpörte a Fidesz a gyermekek ügyét, 14 év alatt egyetlen ellenzéki javaslat sem jutott el 

szavazásig a parlamentben  

Frank Zsófia. Népszava. 2024. március 20. 

https://nepszava.hu/3229159_lesoporte-a-fidesz-a-gyermekek-ugyet-ellenzek-javaslat-parlament  

30 határozati és 27 törvénymódosítási javaslatot nyújtott be az ellenzék az elmúlt 14 évben kifejezetten 

gyermekvédelemmel, illetve pedofil bűncselekményekkel kapcsolatos témákban. Lapunk összesítése nem tartalmazza 

az oktatást érintő javaslatokat, sem a szociális szférában, köztük gyermekotthonok dolgozóinak béremelésére 

vonatkozó ötleteket, ahogy az egyéb gyermekneveléssel összefüggő határozatokat, vagy módosításokat sem. Ezekkel 

a kategóriákkal ez a szám jócskán 100, akár több száz fölé is rúgna. Csak a családi pótlék emelésére minden párt 

többször is nyújtott már be törvényjavaslatot. Továbbá K. Endre kegyelmi ügye óta az ellenzék 9 határozati javaslatot 

nyújtott be a 30-ból. A törvénymódosítások esetén ez az kilenc a huszonhétből. Ezek közül tízet még nem tárgyaltak 

a kijelölt bizottságok. Tehát elméletileg ezek a javaslatok még eljuthatnak az Országgyűlésig, igaz a többi közül ez 

semelyik esetén nem sikerült. 

 

Van esély arra, hogy egyetlen pedofil se dolgozhasson gyermekek közelében?  

Magyar Nemzet. 2024. március 21. 

https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/03/van-esely-arra-hogy-egyetlen-pedofil-se-dolgozhasson-gyermekek-

kozeleben  

A nem állami gyermekvédelmi intézmények vezetőinek vizsgálatához törvénymódosítás szükséges, ezt a kormány 

hamarosan be fogja terjeszteni. Második lépés volt a soron kívüli hatósági ellenőrzések elrendelése, amelyek már 

folyamatban vannak. Mivel a kormány, valamint a nemzeti konzultációt kitöltők majdnem 99 százaléka szerint is 

szükség van a gyermekvédelemben további megerősítésére és szigorításra, ezért harmadik lépésként hamarosan a 

parlament elé kerül a második gyermekvédelmi törvény is. 

 

Kutatás: főleg a jómódúak profitálnak a családtámogatásokból  

Süle-Szigeti Bulcsú. Bankmonitor. 2024. március 21. 

https://bankmonitor.hu/mediatar/cikk/kutatas-foleg-a-jomoduak-profitalnak-a-csaladtamogatasokbol/  

„A bankok, hitelek mint a magyar családpolitikai 

rendszer kulcsszereplői” címmel tartott tudományos 

előadást Kramarics Szandra szociálpolitikus, az ELTE 

doktorjelöltje, a Társadalomtudományi 

Kutatóközpont külső kutatója. Az előadás 

tartalmából csemegézünk, különös tekintettel arra, 

hogy mely rétegek profitálnak a bankokon keresztül 

kiáramló családtámogatásokból. A 2010. után 

bevezetett, a bankrendszer közreműködésével 

megvalósított, családosok számára elérhető 

támogatási programok az úgynevezett 

„szociálpolitika más eszközökkel” csoportba sorolhatók.  

https://nepszava.hu/3229159_lesoporte-a-fidesz-a-gyermekek-ugyet-ellenzek-javaslat-parlament
https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/03/van-esely-arra-hogy-egyetlen-pedofil-se-dolgozhasson-gyermekek-kozeleben
https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/03/van-esely-arra-hogy-egyetlen-pedofil-se-dolgozhasson-gyermekek-kozeleben
https://bankmonitor.hu/mediatar/cikk/kutatas-foleg-a-jomoduak-profitalnak-a-csaladtamogatasokbol/
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Új tagokkal bővült a Gondoskodáspolitikai Tudományos Tanács 

Fülöp Attila. 2024. március 21. 

https://www.facebook.com/fulopattilaallamtitkar/posts/944959783664444  

A gondoskodáspolitika területén működő fenntartók és 

szolgáltatók képviselőinek bevonásával 2022-ben megalakult 

Gondoskodáspolitikai Tudományos Tanácshoz ma az oktatási és 

tudományos élet kiemelkedő képviselői csatlakoztak. A 

Belügyminisztérium által működtetett Tanács fontos célkitűzése, 

hogy a tudomány eszközével, tudományos megközelítéssel segítse 

a terület döntéshozóinak munkáját. Az újonnan csatlakozott 

tagokkal immár a Tanács keretein belül is folytathatjuk azt a 

munkát, amelyet az egyetemek együttműködésében a 

Gondoskodáspolitikai tanulmányok szakirányú továbbképzési szak 

és a mesterképzési szak indításával összefüggésben megkezdtünk. A Tanács új elnöke Dr. Tóth Tibor, a Nemzeti 

Szociálpolitikai Intézet főigazgatója.  

Új tagok:  

• Prof. Dr. Birher Nándor, dékán, Pázmány Péter Katolikus Egyetem 

• Dr. Farkas Péter, egyetemi docens, Pázmány Péter Katolikus Egyetem 

• Dr. Hajdú Gábor, dékáni hivatal vezető, Pázmány Péter Katolikus Egyetem 

• Pajtókné Dr. Tari Ilona, rektor, Eszterházy Károly Katolikus Egyetem 

• Prof. Dr. Sárkány Péter, intézetigazgató, Eszterházy Károly Katolikus Egyetem 

• Prof. Dr. Szakály Sándor, kutatóprofesszor, Károli Gáspár Református Egyetem 

• Dr. Hadnagy József, tanszékvezető, egyetemi docens, Eszterházy Károly Katolikus Egyetem 

• Prof. Dr. Kuminetz Géza, rektor, Pázmány Péter Katolikus Egyetem 

• Prof. Dr. Kaiser Tamás, egyetemi tanár, Nemzeti Közszolgálati Egyetem 

 

Tudatosan választják, és nem bánják meg az abortuszt a nők, a rendszer mégis megalázza őket  

Kőszeghy Ferenc. Mérce. 2024. március 22. 

https://merce.hu/2024/03/22/tudatosan-valasztjak-es-nem-banjak-meg-az-abortuszt-a-nok-a-rendszer-megis-

megalazza-oket/  

„Nem szabad nyomasztani a nőket sem a kötelező lebeszéléssel, sem a kötelező 

szívhang-bemutatással. Sokkal-sokkal több elérhető információra van szükség. 

Gyorsabb, rövidebb, rugalmasabb és NEM bürokratikus procedúrára van 

szükség, mert rengeteg időt (heteket és munkaidőt) és felesleges ide-oda 

utazást igényel egy olyan folyamat, amiben rengeteget számít az idő. A 

szabályozásban nem a „magyar nép gyarapodásának”, hanem a nők testi és lelki 

egészségének, biztonságának, a felvilágosításnak és a megelőzésnek kell a 

középpontban állnia!” 

 

https://www.facebook.com/fulopattilaallamtitkar/posts/944959783664444
https://merce.hu/2024/03/22/tudatosan-valasztjak-es-nem-banjak-meg-az-abortuszt-a-nok-a-rendszer-megis-megalazza-oket/
https://merce.hu/2024/03/22/tudatosan-valasztjak-es-nem-banjak-meg-az-abortuszt-a-nok-a-rendszer-megis-megalazza-oket/
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Még mindig nem véglegesítette a “gyermekvédelmi” törvénycsomagot a Fidesz: úgy van kész, 

hogy egy hónapja csiszolják.  

Lengyel Tibor. HVG. 2024. március 23. 

https://hvg.hu/itthon/20240323_meg-mindig-nem-veglegesitette-a-gyermekvedelmi-torvenycsomagot-a-fidesz-

ugy-van-kesz-hogy-egy-honapja-csiszoljak  

Nagy a zavarodottság a tervezett “gyermekvédelmi” törvénycsomag ügyében a kormányzatban és a feladatra “felkért” 

Fidesz-frakcióban is. A jogszabályi szigorítást Orbán Viktor – szokásához híven összemosva a pedofíliát az LMBTQ-

emberekkel – már tavaly februári évértékelőjében megígérte, és ősszel akarták benyújtani az Országgyűlésnek. Végül 

ebből nem lett semmi, és senki nem is beszélt többé a szükségességéről. Sőt, Gulyás Gergely miniszter idén február 

elején is azt mondta a kormányinfón, hogy nincs szükség változtatásra, a jelenlegi, elég szigorú szabályokat kell 

betartani. 

 

Extrém pszichés nyomásról számolnak be a konverziós 

terápiára kényszerített oroszok  

SzabadEurópa. 2024. március 23. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/extrem-psziches-nyomas-

konverzios-terapiara-kenyszeritett-oroszok/32861717.html  

Reparatív vagy konverziós terápián áteső, a hazájukban „káros 

szexuális irányultságúnak” ítélt oroszok meséltek a Szabad 

Európának a tapasztalt brutális bánásmódról. Egyikük, aki nemi 

megerősítő műtétet akart végeztetni, úgy emlékszik, hogy egy 

disznó kasztrálására kényszerítették. Az interjúk még azelőtt készültek, hogy az orosz hatóságok nemkívánatos 

szervezetnek minősítették volna a Szabad Európát. 

 

Jóléti állam vagy Közjó 6. – Szociálpolitika  

Új Egyenlőség. 2024. március 23. 

https://ujegyenloseg.hu/joleti-allam-vagy-kozjo-6-szocialpolitika/  

„Ugyanis az ember önrendelkezési joga korlátozott a 

keresztyén megközelítés szerint, mert a testem nem az 

enyém. Az életem nem az enyém. A halálom nem az enyém. 

Ajándék, kaptam. Tehát az abortuszról meg az eutanáziáról 

keresztyén szociális munkás másképp gondolkozik. Kilencven 

százalékban átfed a világi és a keresztyén szociális munkának 

az eszköztára és a megközelítésmódja, de pontosan a 

teremtettségből fakadóan van néhány olyan dolog, ami 

miatt például egyházi ember nem írhatja alá a Szociális 

Szakmai Szövetség etikai kódexét” – Czibere Károly 

  

https://hvg.hu/itthon/20240323_meg-mindig-nem-veglegesitette-a-gyermekvedelmi-torvenycsomagot-a-fidesz-ugy-van-kesz-hogy-egy-honapja-csiszoljak
https://hvg.hu/itthon/20240323_meg-mindig-nem-veglegesitette-a-gyermekvedelmi-torvenycsomagot-a-fidesz-ugy-van-kesz-hogy-egy-honapja-csiszoljak
https://www.szabadeuropa.hu/a/extrem-psziches-nyomas-konverzios-terapiara-kenyszeritett-oroszok/32861717.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/extrem-psziches-nyomas-konverzios-terapiara-kenyszeritett-oroszok/32861717.html
https://ujegyenloseg.hu/joleti-allam-vagy-kozjo-6-szocialpolitika/
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Azt mindenki tudta, hogy ki a V. János és K. Endre, azt viszont kevesen, hogy ki a K. Béla  

Halász Nikolett. Telex. 2024. március 24. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/24/k-bela-elitelt-masodrendu-vadlott-bicskei-ugy  

Az elmúlt hónapokban kétségkívül a kegyelmi botrány uralta a magyar közbeszédet. Valószínűleg már senkinek nem 

kell bemutatni a főszereplőket: Novák Katalint, aki lemondott, miután köztársasági elnökként kegyelmet adott K. 

Endrének, a bicskei gyerekotthon igazgatóhelyettesének, aki segített eltussolni Vásárhelyi János igazgató pedofil-

botrányát. Míg az ő nevük már sok cikkben szerepelt, addig egy harmadik szereplőről kevesebbet lehetett hallani: az 

ügy másodrendű vádlottjáról, K. Béláról. 

 

A pedofília megbízhatóan semmilyen módszerrel nem szűrhető, állítják a szakértők 

Barnóczki Brigitta. Patakfalvi Dóra. Telex. 2024. március 24. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/24/pedofilia-pszichologiai-alkalmassag-teszt-parafilia-szexualis-deviancia-vizsgalat  

Érdemes elsőként a szexuális deviancia és a parafília fogalmait tisztázni. A szexuális deviancia azt jelenti, hogy egy 

személy szexuális viselkedése eltér attól, ami a saját kultúrájában megszokott. Ez tehát nem orvosi, legfeljebb 

moralizáló kategória. Ezzel szemben a parafília valamilyen mentális 

zavart jelöl, és megfelel orvosi diagnosztikai kritériumoknak. A 

mentális zavarok körébe tartozik tehát a pedofília is, orvosi értelemben 

pedig pedofil az a felnőtt (vagy a gyereknél öt évvel idősebb fiatal), aki 

13 éves vagy annál fiatalabb gyerekek, közülük is olyanok iránt érez 

szexuális vonzalmat, nemi vágyat, akiknek még nem fejlődtek ki a 

másodlagos nemi jellegei, vagyis pubertáskor előtt állnak, és ez a 

vonzalom legalább 6 hónapon át fennáll. A pedofil zavarban szenvedő 

személyt nem a gyerek életkora, hanem annak testi adottságai és 

infantilis lelki működései vonzzák szexuálisan. 

 

Tűzcsiholó Egyesület élő közvetítése  

Tűzcsiholó Egyesület. 2024. március 25. 

https://www.youtube.com/live/6RjbVE6uf-k  

Tegyünk együtt a gyermekekért! 

gyermekvédelmi konferencia online közvetítése 

és felvétele. 

Ma Magyarországon mindenki tudja: a 

gyermekvédelmi rendszer nagy bajban van és 

azonnali változásokra van szükség. De vajon 

képesek vagyunk-e összetenni minden 

tudásunkat és tapasztalatunkat annak érdekében, hogy a döntéshozók jó irányba lépjenek? Ők pedig képesek-e 

meghallani a hangunkat? A válasz életeket menthet. A Tűzcsiholó Egyesület gyermekvédelmi konferenciája 

szakembereket, döntéshozókat és egykori állami gondozottakat hoz össze egy napra azért, hogy a fenti kérdésekre 

IGEN legyen a válasz.  

https://telex.hu/belfold/2024/03/24/k-bela-elitelt-masodrendu-vadlott-bicskei-ugy
https://telex.hu/belfold/2024/03/24/pedofilia-pszichologiai-alkalmassag-teszt-parafilia-szexualis-deviancia-vizsgalat
https://www.youtube.com/live/6RjbVE6uf-k
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Európai kampány indult a gyermekjogokért.  

HVG. 2024. március 25. 

https://hvg.hu/eurologus/20240325_europai-kampany-indult-a-gyermekjogokert  

Néhány nappal ezelőtt 23, a gyermekek jogaival foglalkozó civil és nemzetközi szervezet 

elindította a #VoteforChildren kampányt. A gyermekjogi szakértők arra szólítják fel az 

Európai Parlament jövőbeli képviselőit, kötelezzék el magukat amellett, hogy a 

gyermekjogok bajnokai lesznek, és a következő ciklusban előmozdítják és védik a 

gyermekek jogait. A szervezetek egy kiáltványt is megfogalmaztak, amelyben konkrét 

intézkedéseket vázoltak fel a gyermekek előtt álló kihívások kezelésére Európában és 

világszerte. 

 

Hadházy Ákos az OLAF-hoz fordult, a legalapvetőbb információk sem derülnek ki a 104 milliárd 

forintos Gondosóra program részleteiről 

Muhari Judit. Népszava. 2024. március 26. 

https://nepszava.hu/3229834_gondosora-hadhazy-akos-olaf  

Hiába a több szereplős érdeklődés, a kormánypropaganda állításain túl semmilyen, még a legalapvetőbb információk 

sem derülnek ki a Gondosóra program részleteiről. Az uniós támogatásból finanszírozott, 104 milliárd forintos 

projekttel összefüggésben Nyitrai Zsolt, a miniszterelnök főtanácsadója rendszeresen sikertörténetről számol be. A 

hónap közepén, amikor az Országos Polgárőr Szövetséggel együttműködési megállapodást írt alá a Miniszterelnöki 

Kabinetiroda nevében, azt mondta: már „csaknem” 600 ezren regisztráltak, és „a Gondosóra szolgáltatás az elindítása 

óta csaknem hétezer életet mentettek meg”. 

 

Kormány által bántalmazott gyermekvédelem 

Millei Ilona. HírKlikk. 2024. március 27. 

https://hirklikk.hu/kozelet/kormany-altal-bantalmazott-gyermekvedelem/429958  

A magyar közéletet alapjaiban megrázó kegyelmi botrány a magyar gyermekvédelem helyzetének legsötétebb 

bugyraira világított rá. Nem véletlenül követte az óriási tüntetés a Hősök terén, majd az Országos Közös Akarat (OKA), 

valamint a szexuális bántalmazás több érintettje és szakemberek részvételével megtartott első, sikeres 

gyermekvédelmi kerekasztal, a Dialógus a gyerekekért. Az utóbbit követte egy újabb, a demokratikus ellenzéki pártok 

részvételével zajlott közös megbeszélés, amelynek eredményeképpen a gyermekvédelem ügyében megszületett a 

legfontosabb teendőket összegző közös országgyűlési határozati javaslat, amit a Mi Hazánk és a Fidesz kivételével 

minden demokratikus parlamenti párt támogatott. 

  

https://hvg.hu/eurologus/20240325_europai-kampany-indult-a-gyermekjogokert
https://nepszava.hu/3229834_gondosora-hadhazy-akos-olaf
https://hirklikk.hu/kozelet/kormany-altal-bantalmazott-gyermekvedelem/429958
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Hiába kért távoltartást a bíróságtól a Tamási nőgyilkosság áldozata 

Tóth Csaba Tibor. 2024. március 27. 

https://merce.hu/2024/03/28/gyilkossag-nok-elleni-eroszak-tamasi-tavoltartasi-vegzes/  

60 napos, megelőző távoltartási végzést kért volt házastársa ellen az a tamási asszony, akit exférje kedden meggyilkolt. 

A bíróság pár héttel ezelőtt meghozott határozata azonban kérését elutasította. Annak ellenére hoztak ilyen döntést, 

hogy a későbbi áldozat úgy érvelt, a férfi rendszeresen életveszélyesen fenyegette, épp ezért ítélték el és került 

börtönbe, ahonnan februárban szabadult. 

 

Rétvári Bence azt állítja, már vizsgálják a gyermekvédelmi intézmények vezetőit, éppen csak az 

érintettek nem tudnak róla 

Muhari Judit. Népszava. 2024. március 27. 

https://nepszava.hu/3230121_pedofil-botrany-gyermekvedelem-pszichologiai-vizsgalat-intezmenyvezetok-

belugyminiszterium-retvari-bence  

Az egyetlen konkrétum, amit egy intézményi dolgozó lapunknak elmondott: „azt mondja az intézményünk egyik 

pszichológusa, hogy május végéig az összes vezetőt behívják Budapest mellé egy kastélyba. Két napon keresztül 

vizsgálják őket, állítólag tesztet kell kitölteniük, meg szituációs gyakorlatok is lesznek.” Ezzel szemben Rétvári Bence, 

a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára arról beszélt, hogy a vizsgálatokat márciusban és áprilisban végzik, és 

arra koncentrálnak, hogy „ha volt korábban ki nem derült gyermekbántalmazás vagy szexuális visszaélés, az most 

bukjon ki”. 

 

„Ma egy gyerek legfontosabb adata a születésekor nem a neve, hanem az irányítószáma”  

Kun Zsuzsi. Qubit. 2024. március 28. 

https://qubit.hu/2024/03/28/ma-egy-gyerek-legfontosabb-adata-a-szuletesekor-nem-a-neve-hanem-az-

iranyitoszama  

„Ki védi meg a gyerekeket?” – ezzel a címmel szervezett a CEU 

Bibó István Szabadegyetem március 27-én, szerda estére 

beszélgetést, ahol aktivisták és gyermekjogi, valamint az 

ellátórendszert jól ismerő szakemberek vettek részt. Bár a 

Békés Gáspár koordinátor által vezetett kerekasztal olyan 

kérdésekre ígért választ, mint hogy szűrhető-e a pedofília, vagy 

hogy mik a legégetőbb lépések az oktatás, a gyermekvédelem 

és a szociálpolitika terén, leginkább az derült ki, hogy sokszor 

még azok között sincs teljes egyetértés a témában, akik 

egyébként a jelek szerint tökéletesen egy oldalon állnak – már 

ami a gyermekek védelmét illeti. 

  

https://merce.hu/2024/03/28/gyilkossag-nok-elleni-eroszak-tamasi-tavoltartasi-vegzes/
https://nepszava.hu/3230121_pedofil-botrany-gyermekvedelem-pszichologiai-vizsgalat-intezmenyvezetok-belugyminiszterium-retvari-bence
https://nepszava.hu/3230121_pedofil-botrany-gyermekvedelem-pszichologiai-vizsgalat-intezmenyvezetok-belugyminiszterium-retvari-bence
https://qubit.hu/2024/03/28/ma-egy-gyerek-legfontosabb-adata-a-szuletesekor-nem-a-neve-hanem-az-iranyitoszama
https://qubit.hu/2024/03/28/ma-egy-gyerek-legfontosabb-adata-a-szuletesekor-nem-a-neve-hanem-az-iranyitoszama
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Duplán nehéz kihívások  

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2024. március 29. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/03/29/934-duplan-nehez-kihivasok/  

A helyzet pedig az, hogy ehhez, vagyis, hogy a részvételi demokráciával élni tudjanak, világlátás, tudás, döntési 

képesség kell, amihez nem a nyomorúság által táplált én-központúság, a pillanatnyi előny, hanem a tervezés, 

előrelátás képessége is szükségeltetik. Ha ez nem így lenne, nem lennének a végletekig manipulálhatók a szavazások 

idején, mert máskor nem igazán foglalkozik velük a politika. Ehhez pedig fejlesztés kell, hiszen két generáció óta sem 

az intézményrendszer, sem a család nem adott nekik annyit, amiből másképp lehetne dönteni, élni. Ismétlik a kört, a 

nyomorúság, a generációs szegénység körét. 

 

„Ahogyan ez most zajlik, az az áldozatok szempontjából nagyon rossz” 

Bernáth Lackó. Mérce. 2024. március 29. 

https://merce.hu/2024/03/29/ahogyan-ez-most-zajlik-az-az-aldozatok-szempontjabol-nagyon-rossz-szakertok-varga-

judit-bantalmazassal-kapcsolatos-kijelenteseirol/  

https://www.youtube.com/live/vx3Ghl5br_w  

A Varga által sikerként emlegetett áldozatsegítő központok 

működésével számos probléma van a nők elleni erőszak elleni 

küzdelem hatékonysága szempontjából. Ezek a központok 

valójában nem nőbántalmazási esetekre specializálódtak a 

szakértő szerint, szakmai képzése az ott dolgozóknak ilyen 

téren nincs, a működési elveik átláthatatlanok, összességében 

nem vagy alig lett jobb a helyzet a felállításuktól. A nők elleni 

erőszakkal foglalkozó szervezetek szakmai érveit, kritikáját 

ezekkel kapcsolatban rendre lesöpörték. 

 

Ki fog gondoskodni a szüleinkről? És rólunk? 

Szurovecz Illés. Partizán Podcast. 2024. március 29. 

https://youtu.be/-sG1PE3OhKo  

Fokozódik az idősgondozási válság: az állami ellátás szűkmarkú és rossz 

minőségű, a magánszektor pedig drága és szabályozatlan. Az otthoni gondozás 

akár havi 4-500 ezer forintba is kerülhet, amit csak felső-középosztálybeli 

családok engedhetnek meg maguknak. Ezért van az, hogy sokan otthon 

kénytelenek ápolni idős hozzátartozóikat. Erről beszélgetünk vendégeinkkel, 

Katona Noémivel és Gábriel Dórával, a Társadalomtudományi Kutatóközpont 

munkatársaival. 

  

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/03/29/934-duplan-nehez-kihivasok/
https://merce.hu/2024/03/29/ahogyan-ez-most-zajlik-az-az-aldozatok-szempontjabol-nagyon-rossz-szakertok-varga-judit-bantalmazassal-kapcsolatos-kijelenteseirol/
https://merce.hu/2024/03/29/ahogyan-ez-most-zajlik-az-az-aldozatok-szempontjabol-nagyon-rossz-szakertok-varga-judit-bantalmazassal-kapcsolatos-kijelenteseirol/
https://www.youtube.com/live/vx3Ghl5br_w
https://youtu.be/-sG1PE3OhKo
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Azt ígéri a társadalom az állami gondozottaknak, hogy majd gondoskodik róluk  

Horn Gabriella. Szabad Európa. 2024. március 30. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/schermann-marta-azt-igeri-a-tarsadalom-az-allami-gondozottaknak-hogy-majd-

gondoskodik-roluk-/32879785.html  

A társadalom peremére szorult, nehéz helyzetben lévő embereket állít színpadra hivatásos színészekkel együtt 

Schermann Márta színházi rendező, az Art-ravaló projekt szakmai vezetője. Előadásainak különleges helyszínei között 

volt már botanikuskert, gőzfürdő, börtön, piac, metróaluljáró, kórház és gyermekotthon is. A szakember a Szelfiben 

arról is beszélt, hogy az ő tapasztalatai is megerősítik a gyermekvédelemmel kapcsolatos súlyos problémákat, amelyek 

az elmúlt hetekben kerültek nyilvánosságra. 

 

Elgondolkodtató filmet készítettek az ELTE BTK hallgatói néhány magyarországi kisiskola 

munkájáról  

Kun Zsuzsi. Qubit. 2024. március 30. 

https://qubit.hu/2024/03/30/elgondolkodtato-filmet-keszitettek-az-elte-btk-hallgatoi-nehany-magyarorszagi-

kisiskola-munkajarol  

https://youtu.be/bVzHKY7qn0k  

Színes köpenybe öltözött általános iskolás gyerekek melegítenek be az 

előttük álló napra egy iskolában: grimaszokkal és kézmozdulatokkal a velük 

szemben ülő pedagógus gesztusait tükrözve – így indul egy nap egy olyan 

iskolában, ahol nem az áll az oktatás középpontjában, hogy mit kell oktatni, 

hanem az, hogy kinek és hogyan. Az Eötvös Lóránd Tudományegyetem 

(ELTE) Bölcsészettudományi Karának (BTK) hallgatóiból álló You-Too 

Kollektíva kisfilmet készített néhány magyarországi kisiskola munkájáról, 

hogy bemutassa az ott alkalmazott alternatív megközelítéseket. A 

hallgatók Békéscsabára, az Esély Pedagógiai Központba, Göncruszkára, a 

határmenti tehetséggondozó kisiskolába, és Miskolcra a Dr. Ámbékár Iskolába látogattak el. 

 

KIX – Sanyi és a magyar Boyhood  

Herczeg Márk. JóBlog. 2024. március 31. 

https://jo.444.hu/2024/03/31/kix-sanyi-es-a-magyar-boyhood  

A filmben végigvonul a feszültség, amit az szül, hogy alapvetően élénk, 

jóravaló srácokat látunk, akik közben mégis valahogy el-elvadulnak, 

terrorban tartják a játszóteret, kimaradoznak a suliból. Ebben benne lehet 

az is, hogy visszatérő elemként egészen kiskorától fogva sulykolják 

Sanyinak, hogy egyszer valami óriási bajba fog kerülni. 

  

https://www.szabadeuropa.hu/a/schermann-marta-azt-igeri-a-tarsadalom-az-allami-gondozottaknak-hogy-majd-gondoskodik-roluk-/32879785.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/schermann-marta-azt-igeri-a-tarsadalom-az-allami-gondozottaknak-hogy-majd-gondoskodik-roluk-/32879785.html
https://qubit.hu/2024/03/30/elgondolkodtato-filmet-keszitettek-az-elte-btk-hallgatoi-nehany-magyarorszagi-kisiskola-munkajarol
https://qubit.hu/2024/03/30/elgondolkodtato-filmet-keszitettek-az-elte-btk-hallgatoi-nehany-magyarorszagi-kisiskola-munkajarol
https://youtu.be/bVzHKY7qn0k
https://jo.444.hu/2024/03/31/kix-sanyi-es-a-magyar-boyhood
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„Kevesen merünk nyíltan, felvállaltan, látható módon élni ebben az országban mi, transznemű 

emberek” 

Magasházi Mónika. Népszava. 2024. március 31. 

https://nepszava.hu/3230203_transznemu-lathatosag-nemzetkozi-napja-2024  

Március 31-én ünnepeljük a transznemű láthatóság nemzetközi napjának 14. évfordulóját. Nehéz megünnepelni ezt 

a napot egy olyan országban, ahol a transznemű embereknek a kormány nem biztosítja azt az alapvető emberi jogát, 

hogy a hivatalos dokumentumaikban a választott nevük és nemük szerepeljen, valamint megakadályozza azt, hogy a 

fiatalok hiteles információkat szerezzenek arról, hogy mi az a transzneműség, mérhetetlen károkat okozva ezzel az 

ifjúságnak, a pedagógusoknak, az iskolapszichológusoknak és nem utolsósorban a szülőknek. Fóliával zárnak le 

könyveket, kordonnal kerítenek el múzeumi kiállításokat, hogy még csak látni se lehessen ezeket a történeteket, 

embereket, sorsokat. 

 

A konzervatív oktatástudomány... 

Radó Péter. Tani-tani Online. 2024. március 31. 

https://www.tani-tani.info/a_konzervativ_oktatastudomany_vedelmeben  

A populista politikai pártok oktatáspolitikai narratíváinak megkülönböztető sajátossága, hogy 

kilépnek a saját országukban zajló oktatáspolitikai diskurzusból, mondanivalójukat bizonyos 

esetekben képzelt összeesküvésekkel, máskor a valóságos nemzetközi fősodorral szemben 

fogalmazzák meg, s hazai politikai ellenfeleiket a nemzetközi fősodort megjelenítő 

intézményeket kiszolgáló ágensekként jelenítik meg. Ezzel két legyet ütnek egy csapásra: 

egyrészt felébresztik a fenyegetettség érzését, mely lehetőséget biztosít arra, hogy (képzelt) 

külső fenyegetésekkel szemben kínáljanak védelmet, másrészt politikai ellenfeleiket 

kirekesztik a nemzeti célokat szolgáló politikai körből anélkül, hogy különösebben 

szakpolitikai vitába kellene szállniuk velük. Egyfajta párhuzamos diskurzust teremtenek tehát, 

amely a hazai politikai mezőn kívülre helyezett referenciákkal szemben konstruált 

narratívákkal operál. 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy olvassátok hírlevelünket, 

ha hasznosnak találjátok, ajánljátok másoknak is!  

Ha szeretnél aktív részese lenni az SzMME működésének, 

csatlakozz hozzánk! 

 

https://nepszava.hu/3230203_transznemu-lathatosag-nemzetkozi-napja-2024
https://www.tani-tani.info/a_konzervativ_oktatastudomany_vedelmeben

